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FUNDACJ_\O DO ABC In\mlwa Indectnlama
e e EMILIO RlB’.AS‘ B GOVERNO DO ESTADO
A

Geréncia Financeira

Sra. Ana Paula Cardoso Abra
(Assistente Administrativo)

Trata-se o presente processo de Compra Emergencial de Material Hospitalar
Para Tratamento Respiratorio a Pedido do Setor de Almoxarifado do Instituto de
Infectologia Emilio Ribas II — Baixada Santista.

Estando a despesa de acordo com o Regulamento Interno da Fundagdo do
ABC na area de compras.

Se em termos a despesa devera ocorrer a favor das empresas:

- BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI - No valor de R$
900,00 (novecentos reais) para aquisicdo do item 02.

- COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - No
valor de R$ 1.178,00 (mil cento e setenta e oito reais) para aquisigdo do item O1.

Totalizando o valor do processo em R$ 2.078,00 (dois mil e setenta e oito
reais) .

Lembrando que para estas-aquisicdes, 3s mesmas deverdo ser pagas com
recursos proprios, conform fornecedor supracitaua,
| 1\

Assim sendo, encamtqhamos 0 processo plar'a\_apreciagéo de V.Sa. quanto ao
aspecto financeiro para arcar .com a presente despesa:

Guarujd, 17 de abril de ;
L I a \

\.I<4’~_\‘_)':}
Marcia Rodrigues da Silva

Coordenadora de.Compra
Instituto de Infectologia Emilio Ribas i Baixada Santista

Instituto de Infectologia Emilio Ribas |l Baixada Santista |
Rua Sao Miguel, 760 | Sitio Paecara - Vicente de Carvalho |
Guaruja/SP | CEP11460-202 | Tel: (1 3) 3308-2030 |

Processo: 0118/20

o Folha: 019

Visto: \

/
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MILIORIBAS * GOVERNO DO ESTADO
Ref.: Compra Emergencial de Material

Hospitalar Para Tratamento Respiratorio a
Pedido do Setor de Almoxarifado do Instituto
de Infectologia Emilio Ribas II — Baixada
Santista, o valor serd R$ 2.078,00 (dois mil e
setenta e oito reais) . Esse valor tem como
parametro o custeio do més de abril, conforme
contrato de gestdo no valor de R$ R$
1.800.000,00 (um milhdo e oitocentos mil

- {;@% =S A0

reais).

Em atencdo ao pedido acima referenciado providenciamos, nesta data,
reserva de verba para pagamento do valor.

Assistente Administrativo -

Guaruja, 17 de abril de 2020.

Ana Raula Carttago Abra

&partamento Financeiro

Instituto de Infectologia Em|llo Hibas II - Baixada Santista

Instituto de Infectologia Emilio Ribas Il Baixada Santista |
Rua Sao Miguel, 760 | Sitio Paecara - Vicente de Carvalho |

| Guaruja/SP | CEP11460-202 | Tel: (13) 3308-2030 |

Processo: 0118/20
Folha: 020
Visto:
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EMILIO RIBAS

Ordem de Compra: 0C3092-400410
Situagao: ENTREGUE (em 18/06/2020}

Centro de Custo: Nenhum

Dados para Faturamento

Empresa: FUABC - INSTITUTC DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS Il SP
CNPJ: 57.571.275/0018-40
E-Mall:

Data Entrega: 18/04/2020. Cane Pagto: 30 dias

Enderego de Entrega:

Rua S30 Miguel, 760 - - - Vicente de Carvalho - Guaruja - SP
CEP: 11460202
Fone: 13 3308-2075

Observagao:

- FAVOR INFORMAR O NUMERD DE PROC. 0118720 EM. SUA NF,

EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAG E PROCEDENCIA,

¢ DATADE FABRICACAO E VALIDADE. PAGAMENTOS REALIZADOS

. ATRAVES DE BOLETO BANCARIC OU TRANSFERENCIAS ENTRE

! CONTAS BANCO -DO-ER_A-_SEL‘.TRA_NSFERENCEA-EN'TRE-.BGNTAS. N
DISTINTAS SERA DESCONTADO O VALOR DE RS 4,32. NAG

CERE) GARIDS PAGAMES TOS R HTOLOS DR TERCEIROS DU 777
eaidorRAEaTrdem de Compra

FUABC - INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS I SP
Razio Sociak: FUNDAGAO DO ABC

Cotagdo: COT3I082-718 Requ_isig.éo: REQ152999-3092/0118/20
Comprador: JOAO VICTOR NUNES DOSSANTOS Teléfone: {13)

3308-2035 E-Mall: Joao.sanios@emilloribasbs.org.br

Tipo Frete:CIF

Dados do Fornecedor

BIC INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR - 5P
Razao Sociah BIQ INFINITY TECNOLOGIA HOSPTALAR EIREL! - ME

CNPJ: 25.586.413/0001-03
End BAIRL - 217 - - SAQ.PAULO - SAOPAULO - SP
CEP: 05055000

Fona: 1138479575

Usuario Resgate: COMERMECIAL BIO INFINITY
Prazo de Entrega ofertady: 5§ DIAS

Valor do Faturamento Minimo: 300,0000

Prago
Praoduto :::;ed_MarcaEspnt_:iﬂcagaoEmb.Qtdh.:erlsi;.' 2:—::?:.1m:;;l Cancel.
2 MASTY ARGENTS BE NAD REINALAGKS E0M RESERVATORIO ADULTO 7 610-0658 R C
‘MASCARA DE NAQ REINALAGAD COM RESERVATORIC PARA QRIGENIDTERAFIA, CONFECCIONADA
EMVINE, MAGIC E TRANSPARENTE, COM PRESILHA AJUSTAVEL DE NARKZ PARA FIXAGAD : ; : oy : ; ;
‘CONFORTAVEL, FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL AFACE DO PACIENTE, YALVULA OE GONTROLE DE 1, A7 ‘;1 i’c:ﬁﬁ i-1 5 B0GT N iegn_mf
‘BALAA RESISTENCIA, PREVINE A REINALAGAO DE GASESE DUAS MEMBRANAT hA MASCARA : gy SR g
PERMITEM A ELIMINAGAC DO.GAS EXALADD. SISTEMA COMPLETQ, COM BOLSA RESERVATORIA DE; S ; { {
IGAPACIDADE DE 750ML & TUBO DE SUPRIMENTO D OXIGENIO GOM 2,10 METROS.DE : i

Totai Geral{R$): 900,00

Empresa Origem: FUABC - INSTITUTOQ DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS I 8P

Aprovador: JOAO VICTOR NUNES DOS SANTOS
Céd. ERP:

Data/Hora: 17/04/2020 16:28:12

Requisltante: VERA

Setor; ALMOXARIFADO

Data de Aprovogio: 07/04/2020
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ERITEIC RIBAS

Ordem de Compra: 003092_400409 FUABC - INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIC RIBAS Ii 5P
Situagio: ENTREGUE (em 18/06/2020) Razao Soctal: FUNDAGAO DO ABC
_ ) Cotagéo; COT3_092«716 Reguisicio: REQ152593-3092/0118/20
Centro de Custo: Nenhum Comprador: JOAO VICTOR NUNES DOS SANTOS Telefone: {13}
: 4308-2035 E-Mail: joac.santos@emilloribasbs.org.br
Dados para Faturamentn
Empresa: FUABG - INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS fi SP
| GNPJ: 57.571.275/0018-40
E-Mall:
. Data Entrega: 18/04/2020 Cond.Pagto: 10 dias Tipa Frete:CIF
Enderego de Enti'e_ga : Dados do Fornecatior
{ Rua Sdo Miguel, 760 - ~ - Vicente de Carvalho - Guanyja - 8P -CNPH 8P
 CEP: 11460202 . Raxio Social: COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS
Fone; 13-3308-2075 : { HOSPITALARES LTDA
: { CNPJ: 00,142.816/0001-36
o ) End;: RUA GAMA CERQUEIRA - 331 - - CAMBUCI - SAO PAULO
Chservagio: : s P
e ! CcEP:01539010
: Fone: 11 33859339
; Usudric Resgate: MOAB OLIVEIRA DA CRUZ
- FAVOR INFORMAR O NUMERO DE PROC. D118/20 EM BUA NF. : i Prazo de Entrega ofertado: 5 DIAS %0
EMBALAGEM COM DADUS.DE IDENTIFICACAD £ PROCEDENCIA,. . . . ’ \}
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PAGAMENTOS REALIZADOS | | Valor do Faturamento Minimos 560,000 (ﬁ,
ATRAYES DE BOLETO BANCARIO OU TRANSFERENCIAS ENTRE 1§ ot C@

.. .CONTAS BANCO DO BRASIL. TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS
DISTINTAS SERA DESCONTAGO© VALOR DE R$ 4,32, NAD

CEFETUARMUS PAGAMEN (USA TIILUS U FERUEIROE O
Prodafaiairdem de Compra
ﬁru:o
céd. - ¥ Atterade  Tolal
Frodute ?nmummnr“' Especmcag_aoErnb.Qtde.:.g;lt, Comprador(RS) Cancel.

4 FILTRO DE Maqia EiEPn PARAVENTILAGAS MEGANICA T 61005807
'FILTRO CONSTITUIDO POR.UMA MEMBRANA BIDIRECIONAL, COMPOSTA POR UM PAPEL DE
FIBRADE VIDRO HlDRUFUBICO £ AGLUTINANTE ORGAMICO HEPA £ CAPSULA DE RESINA

28041 GIBECKGIBECK

Total Geral(R$): 1.178,00

Empresa Origemn: FUARC - INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS Il SP
Aprovador: JOAO VICTOR NUNES DOS SANTOS

Cod. ERP: \}DQ
Data/Hora: 17/04/2020 16;28:12 cp&%(},
Regquisitante: VERA '

Setor; ALMOXARIFADG
Data de Aprovogiio: 07/04/2020
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Jodo Victor
b

T FEREETR IR
De; Jodo Victor <joao.santos@emilioribasbs.org.br>
Enviado em: quarta-feira, 27 de maio de 2020 10:23
Para: ‘aimaoxarifado @emilioribasbs.org.br; ‘compras@emilioribasbs.org.br’
Cc: ‘paula frason@cnph.com.br; ‘moab.cruz@cnph.com.or’
Assunto: Cancelamento Proc.: 0118/20 - Filtro de Magquina Hepa.

CANCELAMENTO

FILTRO DE MAQUINA HEPA PARA VENTILACAO MECANICA -

610-0560

)L FILTRO CONSTITUIDO POR UMA MEMBRANA BIDIR_ECIONAL, COMPOSTA POR UM PAPEL DE FIBRA DE
TDRO HI_DR_OFOBECO E AGLUTINANTE ORGANICD HEPA E CAPSULA DE RESINA PLASTICA

_(.BOLIPROPILENO}

Valor: R$ 23,56 [ Quantidade: 50 PCS | Total: R$ 1,178,00

Fornecedor: CNPH

APOS LIBFRAR ORDEM DE COMPRAS, FORNECEDOR INFORMOU QUE SERIA DISPONIBILIZADO OUTRO
FILTRO DIFERENTE DO REQUISITADC MAS QUE ATENDERIA A NECESSIDADE. FOI INFORMADO AO SETOR
REQUISITANTE PARA QUE REALIZAGSE A ANALISE TECNICA. SOLICITAMGS O CANCELAMENTGC POIS ©
ITEM QFERTADO E DIVERENTE DO OFERTADO.

Atenciosamente,

Joao Victor Nunes dos Sanios
oOficial Administrativo

Instituto de Infectologia Emilio Ribas 11 Baixada Santista

joap,santos@emilioribashs,om.br | 13 3308-2035
Rua S&6 Miguel, 760 - Vicente de Carvalho ~ Guarujd - 5P

£ E @ m fpovernosp
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De: Vera Dias [mailto;vera.dias@emilioribashs org.br]

Enviada em: quarta-feira, 20 de maio de 2020 14:25

Para: compras@emilioribashs.org.br

Cc: 'Juliana Bernardine’ <julianabl4@gmail.com>; 'Dr. Gustavo' <pustavo.queiroz@emilioribashs.org.br>; 'Quiteria
Torres' <guiteria.torres@emilioribasbs.org.br>

Assunto: ENC: Pedido Filtro Hepa

Boa Tardell

Segue informagio da Fisioterapeuta Juliana gquante ao Filtro Hepa, dessa forma solicitamos o cancelamento do
pedido, n30 serd necessario aquisicac do produto em substituigdo.

Grata



Vera Lucia Dias
Coordenador de Apoio
Instituto de Infectologia Emilio Rikas 11 Baiksda Samtista

vera.diss@emilicribasbs.org.br | 13 3308-2081
Rua S3o Miguel, 760 - Wicente de Carvalho - Guaruid - §P

ﬂm _ frioo. m Jgovernosp

GOVERNO DO ESTADO

De: juliana Bernardino [mailto:julianabid@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 20 de maio de 2020 14:07
Para; Vera Dias <vera.dias@emilioribasbs.org.br>
Assunto: Re: Pedido Filtro Hepa

Vera, boa tarde.

Entrei em contato com meu chefe, ¢ analisando o filtro que temos em uso, ndo precisaremos do HEPA!
O que estamos usando esta perfeitamente adequado, segundo as novas diretrizes da ASSOBRAFIR!

At
Juliana Rocha Corréa

FEm ter, 19 de mai de 2020 08:55, Vera Dias <veradias@emilioribasbs.org. bi™> escreveu:

. Bom dia
- Juliana,

- Conforme nos falamos, a cimpresa ganhadora dos Piltros HEPA nos informiou que devido falta de
sabastecimento niio poderd nos atender, nos dando nova opeiio conforme anexo,

- Aguardamos relorno pard que possamos liberar a empresa

. Grata



! De: Jodo Victor [mailto:iioaa'san_tosfi‘i&em'i!ioribasbs.org;bfl
. Enviada em: sexta-feira, 15 de maio de 2020 09:50
. Para: almoxarifado@iemilioribashs.org.br
- Ce: comprasigemilioribashs.org.br
Assunto: ENC; Pedido Filtro Hepa

' Bom dia!

Ontem o vendedor Priori da CNPH entrou em contato perguntando a possibilidade de
enviar um filtro compativel com o HEPA, porém com o filtro feito de fibra de
polipropileno (Mais caro porém ele fara pelo mesmo precgo) o item que foi solicitado
¢ feito de papel ceramizado, de acordo com o vendedor, 0 novo filtro possui os
mesmos encaixes e finalidades. Solicitei descritivo técnico do item para analise do
responsavel.

. Fica pendente confirmagdo para entrega.

Atenciosamente,




. De: Roberto Priori ~ CNPH [mailto:priori@@cnph.com.br)

- Enviada em: quinta-feira, 14 de maio de 2020 11:39

Para: joao.sant@s:f"c_i‘:emilior.i.basbs.or,q.br

© Ce: Paula Frason - CNPH <paula.frason@cnph.com. br>; Moab Cruz - CNPH <moab.cruziienph.com >
' Assunto: Pedido Filtro- Hepa

* Bom dia Jodo!!!

Conforme contato, ndo disponibilizames no momento o Filtro HEPA, em substituigdo podemos ofertar o
. Filtro Iso-gard filter S com expand: flex,

. .endo que a diferenga entre 08 dois Filtros ¢ o elemento filtrante, HEPA, filtro de papel ceramizado, Iso-
- gard, filtro de fibras -pol_ip_rqpileno, a funcgHo dos filtros

- 6 a mesma.

. Segue em anexo Ficha Técnica para avaliacdo.
. Estamos a disposigda.

Aft.

5 L R s




20/05/2020

Visualizagédo de arquivos

Agéncia debito: 1911-9
Conta débito:  107242-0

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6

CPF/CNPJ: 57571275/0018-40 FUABC - INSTITUTO DE INFECTOLO

Documento empresa: 0000004748

Data vencimento: 19/05/2020

Data pagamento: 19/05/2020

Valor pagamento: 900,00

Documento banco:

Desconto: 0,00

Linha digitével: 34191.57007 00041.610197 14657.560000 8
82630000090000

Valor titulo: 900,00

Acréscimo: 0,00

Nome cedente: BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPIT

Autenticacao: C604BACC22807826

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6

7n



{CEBEMOS DE Blo Infinity Tecnologia Hospitalar Eireli -

ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

i e I\4ISSAO 22/04/2020 - DEST./REM . FUABC - INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS II SP - VALOR TOTAL:R$ 900,00 7741 . NF-e
\I/“ JE RECEBIMENTO lDt\I‘lH(ACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR i N?000006202
! ERIE 001
o | —— -
& 1
|
! DANFE
| DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Bairi, 217 - Alto da Lapa - CEP:05059-000 3 7 CHAVE DE ACESSO
- Sao Paulo - SP | fs ENTRADA l 1 ’ 3520 0423 5864 1300 0103 5500 1000 0062 0215 8772 3835
. | 1 - SAIDA
TEL: (11)3647-9575 | | icidad | Al da NE
| 000006202 FI 1 /1 Consulta de alltel](l‘cl ‘a € no pona nacional da -€
= www.nfe.fazenda.gov.br/portal
i SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora B B
“IATUREZA DE OPERACAO o o - o PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO B B
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 135200317865468
*'SCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF s
'""'1402036041 18 23.586.413/0001-03 -
ESIINA TARIO / REMETEN TE
OME ' RAZAO SOCIAL o ‘ CNPJ / CPF [ DATA DA EMISSAO
|
UABL - INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS 1II SP | 57.571.275/0018-40 | 22/04/2020
¥DERECO o o [ BAIRRO/ DISTRITO N CEP | DATA SATDA /ENTRADA
. .+ua Sao Miguel, 760 B i ! Sitio Paecara (Vicente de Carvalho 11460-202 | 22/04/2020
- NICIPIO . - o FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL, THORADASAIDA
2 I
fuaruja - o - (13)3308-2075 SP |

FORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

|
=
|
|
i

|
|
\
|
1
|
i
—

JOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF INSCRICAOQ ESTADUAL
57.571.275/0018-40
INDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP
Rua Sao Mlguel 760 - (cep: 11460202) | Sitio Paecara (Vicente de Carvalho) | 00000-000
MUNICIPIO o [UF TELEFONE / FAX
i
Juaru]a L SP
"UPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR | N DUPLICATA VENC, VALOR | N°DUPLICATA VENC: VALOR
‘ol 22/05/2020 90000, [
.CULO DO IMPOSTO
‘E DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS | BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST : VALOR TOTAL DOS PRODUTH
| | s ;i <
900,00 | 162,00 | €,00 0,00 | 900,00
~OR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO [ OUTRAS DESP. ACESS ["VALOR DO 1P1 T | VALOR TOTAL DANOTA
‘ | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ‘ 0,00 | 900.00 |
u\sPORlAQgg/vou MLS TRANSPORTADOS N R TR R
AZAO SOCIAL a | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF | CNPJ/CPF
‘ | i
. 0-REMETENTE : |
NDERECO S & . R [ muNIciPIO "UF | INSCRICAO ESTADUAL |
i i \
. UANTIDADE ESPECIE MARCA [ "NUMERACAO PESO BRUTO hT PESO LIQUIDO
% ,-___.1 g I | —— e
'ADOS DO PRODUTO / SERVICOS
- 2ODIGO DO PROD. / : VALOR VALOR VALOR BASE VALOR | VALOR
s 1 _ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO ' NCM/SH | CST TCFOP UNID. | QUANT. | NITARIO | DESCONTO | LIQUIDO. [_ cALGioMs | roms | Lpi
/339 | MASCARA NAO REINALACAO COM |90181980| 000 | 5102un 50,00 18,00 0,00/ 900,00 900.00| 162,00/ i |
: RESERVATORIO ADULTO - BIO-339 | | | | | | |
| Total aproximado de tributos federais, | i ! | | | !
es(ad@ge municipais:R$67,86 T mn— } ‘ -

CONTRATO DE GESTAO

N2 (DE ORIGEM): SPDOC n?31056/2019
Secretaria de Estado da Saude de Sdo Paulo
Fundagdo do ABC - 0.5.5
Instituto de Infectelogia Emilio Ribas Il
Baixada Santista

ADOS ADICIONAIS

Visto:

.‘URMAQObS COMPLEMENTARES
cib aprox R$: 55,43 Fed, 108,00 Est
onte: IBPT 6A098E

nformacoes adicionais de interesse do Fisco: Optante pelo Simples Nacional- Nota Fiscal emitida por empresa ME ou
.PP nao gera credito fiscal IPI- CPP de 2,99 , ICMS de 2,56 ¢ COFINS 1,04, Total aproximado de tributos federais,

»staduais e municipais: R$ 67,86. O/C: 3092-400410 Processo: 0118/20

Pedido Venda: 400410

e Soalerpa el e e

RESERVADO AO FISCO

|
[
i

HB Sistemas (S8.G Corp vs I 5 14‘11)) wwiv. hbgistemas.con. br
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Declaro que 05 materias constantes
desta Nota Fiscal foram recebidos
em conformidade com o que foi
solicitado.
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